
UCHWAŁA NR XXVIII /188/21 

RADY MIEJSKIEJ WE WŁOSZCZOWIE 

z dnia 24 lutego 2021 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia pisma z dnia 15.01.2021 r.  o podjęcie uchwały popierającej list 

otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” 

oraz o podjęcie działań edukacyjnych w zakresie obrony przed zachorowaniem  

 

Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

 (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 i 1378)  oraz art. 223 § 1 i art. 241 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256, 695,1298 i 2320 oraz  

z 2021 r. poz. 54 i 187)  uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1.Pismo Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, z dnia 15.01.2021r.   

o podjęcie uchwały popierającej list otwarty „Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP 

niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” oraz o podjęcie działań edukacyjnych w zakresie obrony 

przed zachorowaniem, kwalifikuje się jako wniosek w trybie art. 241 Kodeksu Postępowania 

Administracyjnego. 

2. Powyższego wniosku nie uwzględnić z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej we Włoszczowie  

do zawiadomienia składającego wniosek  o sposobie jego załatwienia.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

                                         Przewodniczący Rady Miejskiej  

                                            /-/  Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U z a s a d n i e n i e 

 

 

W dniu 18.01.2021 r. do Rady Miejskiej we Włoszczowie wpłynęło pismo 

Przewodniczącej Stowarzyszenia Polska Wolna od GMO, z dnia 15.01.2021 r. nazwane  

„uzupełnienie do petycji”   zawierające  żądanie  o podjęcie uchwały popierającej list otwarty 

„Alarm! STOP zabójczemu GMO-STOP niebezpiecznej SZCZEPIONCE!” oraz o podjęcie 

działań edukacyjnych w zakresie obrony przez zachorowaniem.  

Przewodniczący Rady Miejskiej w trybie § 59 ust. 2 Statutu Gminy Włoszczowa przekazał 

przedmiotowe pismo do Komisji skarg, wniosków i petycji celem jego rozpoznania.  

Na podstawie § 63 Statutu Gminy Włoszczowa Przewodniczący Komisji skarg, wniosków  

i petycji zaprosił wnoszącego pismo na posiedzenie Komisji w dniu 10 lutego 2021 r.  

W posiedzeniu komisji nie wziął jednak udziału przedstawiciel podmiotu wnoszącego pismo.  

Zgodnie  z art. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r.  

poz. 870) o tym, czy pismo jest petycją decyduje treść żądania, a nie jego forma zewnętrzna. 

Komisja skarg, wniosków i petycji uznała, że z uwagi na przedmiot pisma  z dnia  15.01.2021r. 

należy zakwalifikować  pismo jako wniosek i rozpatrzeć  w trybie art. 241 ustawy  Kodeks 

postępowania administracyjnego.  Przedmiotem wniosku mogą być w szczególności sprawy 

ulepszenia organizacji, wzmocnienia praworządności, usprawnienia pracy i zapobiegania 

nadużyciom, ochrony własności, lepszego zaspokajania potrzeb ludności.    

Komisja skarg, wniosków i petycji po dokonaniu analizy wniosku uznała, że podjęcie 

uchwały do której wzywa wnoszący pismo nie należy do kompetencji Rady Miejskiej.  

Komisja skarg, wniosków i petycji przedłożyła Radzie Miejskiej we Włoszczowie projekt 

uchwały w której postanawia się, że wniosek nie został uwzględniony. 

 

Rada Miejska we Włoszczowie uznaje, że postępowanie przeprowadzone przez Komisję 

skarg, wniosków i petycji jest kompletne i właściwe. Rada podziela ustalenia faktyczne Komisji 

i  nie uwzględnia  wniosku.   

Mieszkańcy Gminy Włoszczowa nie zgłaszają do swoich przedstawicieli w Radzie 

wniosków o podejmowanie działań w zakresie promowania czy też obrony przed szczepieniem 

przeciwko wirusowi SARS-CoV-2. 

Ponadto zaznaczyć należy, że na terenie Gminy Włoszczowa nie ma  przymusu szczepień, 

wręcz  przeciwnie  liczba  osób chętnych jest zdecydowanie większa od dostępnych 

szczepionek. Mieszkańcy sami w tym zakresie podejmują decyzję. Udział Burmistrza Gminy 

Włoszczowa w realizacji programu szczepień mieszkańców  polega jedynie na wykonaniu 

polecenia Wojewody Świętokrzyskiego w zakresie: 

➢ zorganizowania transportu (dowozu) do punktu szczepień przeciwko wirusowi SARS-

CoV-2 dla osób niepełnosprawnych oraz  osób, które mający obiektywne i niemożliwe 

do przezwyciężenia we własnym zakresie trudności w samodzielnym dotarciu  

do punktów szczepień; 

➢ zorganizowania telefonicznego punktu zgłoszeń potrzeb transportowych oraz 

informacji o szczepieniach przeciwko wirusowi SARS-CoV-2 (infolinia). 

      Rada  nie zgadza się z określaniem programu szczepień przeciwko wirusowi SARS-CoV-2  

„eksperymentem”, gdyż szczepionka dopuszczona została do użytku w Unii Europejskiej przez 

Europejską Agencję Leków. 

Rada  uznała również, że nie ma konieczności podejmowania działań edukacyjnych, 

których celem będzie zwrócenie uwagi obywateli na skuteczne, nieobarczone groźnymi 

skutkami ubocznymi sposoby obrony przed zachorowaniem i leczeniem Covid-19.  Wybór 

metody leczenia jak również dopuszczenia leków do użytku nie należy do kompetencji Rady 

Miejskiej. Podejmowanie w tym zakresie działań, czy nawet publicznej  dyskusji bez 



dysponowania stosowną wiedzą może zagrażać bezpieczeństwu i zdrowiu ludzkiemu.  

Do realizacji tych działań powołane są właściwe instytucje. 

 Natomiast jeżeli chodzi o promowanie zdrowego stylu życia i dbanie o odporność 

organizmu w Gminie Włoszczowa od lat podejmowane są działania. W ocenie  Rady  są one 

wystarczające.   

 

 

 

Pouczenie 

 

Z uwagi na fakt, iż zgodnie z art. 247 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks 

postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 z późn. zm.) do wniosków stosuje 

się odpowiednio przepisy KPA, w tym art. 238, Rada poucza o treści art. 239, który brzmi: 

        „ Art.  239.  §  1. W przypadku gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 

bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę 

bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać 

swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania 

skarżącego.” 

 

 


